

FB COMÉRCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA ME



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRÁIMA-CE
À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

DADOS REFERENTES AO CERTAME:

REFERENTE: PREGÃO PRESENCIAL N°2018.07.19.01

TIPO DA LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR LOTE

DATA DA ABERTURA: 02/08/2018 Às: 09:30 HORAS

ORGAO REQUISITANTE DO CERTAME: SECRETARIA DE SAÚDE

A PROPOSTA COMERCIAL ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS PERMANENTES E VEÍCULOS DESTINADOS À EQUIPAR OS POSTOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MIRÁIMA.

SENHOR PREGOEIRO APRESENTO MINHA PROPOSTA DE PREÇOS REFRENTE AO OBJETO DE PREGÃO ACIMA EPIGRAFADO:

PROPOSTA ADEQUADA

LOTE 01 (COTA RESERVADA ÀS LICITANTES ME E EPP)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNIT	VLR. EXT.	VALOR TOTAL	VLR. EXT
1	ADIPÔMETRO - TIPO: ANALÓGICO.	UND	1	SLIM FIT	R\$ 310,00	trezentos e dez reais	R\$ 310,00	trezentos e dez reais
2	CADEIRA DE RODAS ADULTO - PÉS REMOVÍVEL, MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO/FERRO PINTADO, BRAÇOS FIXO, ELEVÇÃO DE PERNAS NÃO POSSUI, SUPORTE DE SORO: NÃO POSSUI.	UND	3	CARONE	R\$ 1.087,50	um mil e oitenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 3.262,50	três mil, duzentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
3	CADEIRA DE RODAS PARA OBESO - PÉS: FIXO, SUPORTE DE SORO POSSUI, CAPACIDADE: 130 KG, BRAÇOS ESCAMOTEÁVEL	UND	1	CARONE	R\$ 2.176,90	dois mil, cento e setenta e seis reais e noventa centavos	R\$ 2.176,90	dois mil, cento e setenta e seis reais e noventa centavos
4	CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO - TIPO COMPRESSOR, NÚMERO DE SAÍDAS: 04 SAÍDAS, POTÊNCIA: MÍNIMO DE 1/4 DE HP, SUPORTE COM RODÍZIOS: NÃO POSSUI.	UND	2	OLIDEF	R\$ 1.780,00	um mil, setecentos e oitenta reais	R\$ 3.560,00	três mil, quinhentos e sessenta reais
5	DETECTOR FETAL - TIPO: PORTÁTIL, TECNOLOGIA: DIGITAL	UND	6	MD	R\$ 799,00	setecentos e noventa e nove reais	R\$ 4.794,00	quatro mil, setecentos e noventa e quatro reais
6	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL - MATERIAL DE CONFECÇÃO TECIDO EM ALGODÃO, TIPO DE FEIXE: VELCRO	UND	1	SOLIDOR	R\$ 98,50	noventa e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 98,50	noventa e oito reais e cinquenta centavos
7	ESFIGMOMANÔMETRO OBESO - MATERIAL DE CONFECÇÃO TECIDO EM ALGODÃO, TIPO DE FEIXE: VELCRO	UND	1	SOLIDOR	R\$ 197,70	cento e noventa e sete reais e setenta centavos	R\$ 197,70	cento e noventa e sete reais e setenta centavos
8	ESTETOSCÓPIO ADULTO - TIPO DUPLO, AUSCULTADOR: AÇO INOXIDÁVEL	UND	3	SOLIDOR	R\$ 168,00	cento e sessenta e oito reais	R\$ 504,00	quinhentos e quatro reais
9	ESTETOSCÓPIO INFANTIL - AUSCUTADOR: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO DUPLO	UND	2	SOLIDOR	R\$ 109,40	cento e nove reais e quarenta centavos	R\$ 218,80	duzentos e dezoito reais e oitenta centavos
10	LANTERNA CLÍNICA - TIPO LED	UND	9	MD	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 675,00	seiscentos e setenta e cinco reais
11	NEBULIZADOR PORTÁTIL - TIPO ULTRASSÔNICO, NÚMERO DE SAÍDAS SIMULTÂNEAS: 01	UND	4	NS	R\$ 296,00	duzentos e noventa e seis reais	R\$ 1.184,00	um mil, cento e oitenta e quatro reais

FB COMÉRCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME



12	OFTALMOSCÓPIO - BATERIA CONVENCIONAL, COMPOSIÇÃO MÍNIMO DE 3 ABERTURAS E 19 LENTES	UND	1	MD	R\$ 690,00	seiscentos e noventa reais	R\$ 690,00	seiscentos e noventa reais
13	OTOSCÓPIO SIMPLES - ILUMINAÇÃO ILUMINAÇÃO DIRETA / HALÓGENA - XENON. COMPOSIÇÃO 5 A 10 ESPÉCULOS REUTILIZÁVEIS	UND	7	MD	R\$ 385,51	trezentos e oitenta e cinco reais e cinquenta e um centavos	R\$ 2.698,57	dois mil, seiscentos e noventa e oito reais e cinquenta e sete centavos
14	SUPORTE DE SORO - MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO. PEDESTAL ALTURA REGULÁVEL.	UND	2	S.CLARA	R\$ 365,00	trezentos e sessenta e cinco reais	R\$ 730,00	setecentos e trinta reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 21.099,97	 vinte e um mil e noventa e nove reais e sete centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: 21.099,97 (vinte e um mil, noventa e nove reais e noventa e sete centavos).

DADOS DESTA PROPONENTE:

NOME EMPRESARIAL: FB COMÉRCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME
 NOME FANTASIA: FB DISTRIBUIDORA
 ENDEREÇO: RUA: AGUAPÉ, 255. BAIRRO: JOQUÉI CLUBE tel: (85) 3232-3509
 FORTALEZA-CE.
 CNPJ: 21.116.490/0001-66 CGF: 06.394.265-8
 DADOS BANCÁRIOS: B. BRASIL: AG: 3296-4 C/C: 33787-0

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.
 Prazo de Execução: conforme edital.

ATRAVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES LEI N° 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002 SUBSIDIADA PELA LEI N° 8.666/93 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE PREGÃO PRESENCIAL N°2018.07.19.01
 DECLARAMOS, AINDA QUE NOS PREÇOS APRESENTADOS, BEM COMO NOS LANCES VERBAIS, ESTÃO INCLuíDOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS DE IMPOSTOS, TAXAS, ENTRE OUTROS.
 ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE EXECUTAR O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, CASO SEJAMOS VENCEDORES DA PRESENTE LICITAÇÃO.

FORTALEZA, 07 DE AGOSTO DE 2018.

FB Com. de Prod. e Equip. LTDA-ME
 CNPJ: 21.116.490/0001-66

5

4



K.C.R.S
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP

Revendedor Autorizado



ORÇ. Nº	1004/2018
A	PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA
LICITAÇÃO	PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.07.19.01
PROCESSO	
DATA:	02/08/2018
HORA:	09h30min

PROPONENTE:

K.C.R.S. COMERCIO EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP

RUA: MARECHAL MASCARENHAS DE MORAES, Nº 88, SALA A

ARAÇATUBA/SP. CEP. 16075-370 CNPJ 21.971.041/0001-03

INSC. 177.338.790.110 Insc. Municipal – 1060537

RESPONSÁVEL PELO REGISTRO – JUNTA COMERCIAL DATA DO REGISTRO – 03/03/2015

NUMERO DO REGISTRO 35600804151 INSC. ESTADUAL 177.338.790.110

Fone – 18 - 36212782 E-mail – licitacao2@kcrequipamentos.com.br

OBJETO SOCIAL – COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE MEDIÇÃO E PESAGEM COM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES.

Prezados Senhores,

Apresentamos nossa proposta para o fornecimento do(s) equipamento(s) abaixo discriminado, conforme edital:

OBJETO DA LICITAÇÃO – Aquisição de equipamentos, materiais permanentes e veículos destinados à equipar os Postos de Saúde do Município de Miraima.

LOTE 02

ITEM 01 – BALANÇA ANTROPOMETRICA DIGITAL ADULTO, LINHA P150C

MARCA LIDER - FABRICANTE – LIDER BALANÇAS - PROCEDÊNCIA NACIONAL

Modelo	Capacidade	Divisão	Plataforma Medida	Valor Unit. R\$	Unidade UN Qde.	Valor Total R\$
P200C	200 KG	100 G	30 X 40 CM	R\$ 750,00	05	R\$ 3.750,00

VALOR UNITÁRIO ITEM 01	R\$ 750,00 (SETECENTOS E CINQUENTA REAIS)
VALOR GLOBAL ITEM 01	R\$ 3.750,00 (TRÊS MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS)

ESPECIFICAÇÕES – BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO – MODO DE OPERAÇÃO: DIGITAL.

ITEM 02 – BALANÇA ANTROPOMETRICA DIGITAL INFANTIL, LINHA DPR BABY

MARCA RAMUZA - FABRICANTE – RAMUZA - PROCEDÊNCIA NACIONAL

Modelo	Capacidade	Divisão	Plataforma Medida	Valor Unit. R\$	Unidade UN Qde.	Valor Total R\$
DPR BABY	15 KG	5 G	330 X 580 mm	R\$ 750,00	03	R\$ 2.250,00

vs



K.C.R.S

COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP

Revendedor Autorizado



VALOR UNITÁRIO ITEM 02	R\$ 750,00 (SETECENTOS E CINQUENTA REAIS)
VALOR GLOBAL ITEM 02	R\$ 2.250,00 (DOIS MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS)

ESPECIFICAÇÕES – BALANÇA ANTROPOMETRICA INFANTIL – MODO DE OPERAÇÃO: DIGITAL.

ITEM 03 – BALANÇA DIGITAL PORTATIL, LINHA P150M

MARCA LIDER - FABRICANTE – LIDER BALANÇAS - PROCEDÊNCIA NACIONAL

Modelo	Capacidade	Divisão	Plataforma Medida	Valor Unit. R\$	Unidade UN Qde.	Valor Total R\$
P200M	200 KG	100 G	28 X 32 CM	R\$ 700,00	01	R\$ 700,00

VALOR UNITÁRIO ITEM 03	R\$ 700,00 (SETECENTOS REAIS)
VALOR GLOBAL ITEM 03	R\$ 700,00 (SETECENTOS REAIS)

ESPECIFICAÇÕES – BALANÇA DIGITAL PORTATIL – MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO CARBONO.

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	R\$ 6.700,00 (SEIS MIL E SETECENTOS REAIS)
--------------------------	---

CONDIÇÕES COMERCIAIS

1. Prazo de entrega.

30 (trinta) dias úteis, contados após a solicitação do setor competente.

Locais de entrega:

No local estabelecido pelo Setor de Compras.

E-MAIL PARA ENVIO DA NOTA DE EMPENHO/ORDEM DE FORNECIMENTO:
licitacao2@kcrequipamentos.com.br Obs. Acaso não receber a confirmação de recebimento do email em 24 hs. entrar em contato por telefone.

2. Termo de Garantia

12 (doze) meses, após o recebimento do produto, com toda a assistência técnica necessária durante a garantia, desde que usados adequadamente e de acordos com as especificações contidas no manual de usuário, contra defeitos de fabricação sendo peças e mão de obra para supostas correções dentro do período de garantia conforme condições editalícias.

ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL: TECNICA DE BALANÇAS GUIMARAES LTDA ME Cidade: FORTALEZA -CE
Rua : ASSIS BEZERRA nº 174 Bairro: ALVARO WEYNE Cep: 60335360 Tel: 85 – 3236 3455 / 9936 6262
Nildo

3. Condições de Pagamento.

Mediante apresentação da nota fiscal do objeto contratual e fatura correspondente, aprovadas obrigatoriamente, pela Secretaria responsável.

DADOS BANCARIOS - BANCO DO BRASIL – Araçatuba – SP AGÊNCIA 3300-6 CONTA CORRENTE 25611-0 – KCRS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI – EPP

Handwritten signatures and initials in blue ink.

**4. Impostos e reajuste**

ICMS = 18% (INCLUSO NO PREÇO) IPI = 0,00 % - ISENTA Classificação Fiscal: 84.23.10.00

Os preços são fixos e irrevogáveis.

5. Validade da Proposta.

60 (sessenta) dias, contados a partir da data de sua entrega.

6. Transporte

CIF – POR CONTA DA KCRS

7 Normas Técnicas

O projeto, fabricação e testes dos equipamentos estão de acordo com as normas de Projeto e Fabricação de Equipamentos similares da ABNT - Associação Brasileira de Normas Técnicas e aprovadas pela portaria 236/94 e do INMETRO sob n 187/2006 198/2007. (PRODUTO CERTIFICADO, HOMOLOGADO E AFERIDO PELO INMETRO/IPEM.)

8. Disposições Finais

- Declaração de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).
- Declaramos que o produto ofertado é de primeira linha e atende integralmente a todas as especificações exigidas no edital e seus anexos;
- Declaramos conhecer e nos submeter a todas as cláusulas, condições e obrigações estabelecidas no edital de licitação e seus anexos e ainda que nossa proposta atende integralmente as especificações contidas no edital.
- Declaramos que conhecemos e nos submeter a todas as estipulações estabelecidas no ato convocatório do certame, bem como as disposições da Lei nº. 8666/93 e Lei nº 10.520/2002, Leis Complementares nº. 123/06 e 127/07, que rege o presente.
- Declaramos estarem inclusos todos os custos e despesas, tais como diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais e trabalhistas, seguros, embalagens, lucro, frete, carga e descarga, instalação e treinamento se constante em edital e outros necessários ao cumprimento integral do objeto desta licitação.
- Declaramos fornecer juntamente com o equipamento manuais de operação elaborados conforme normas técnicas e em Português.
- Declaramos que, estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e NÃO somos optantes pelo simples nacional.
- Garantimos assistência técnica local qualificada e especializada na vigência do prazo de garantia, sem ônus para administração, conforme condições estabelecidas no edital de licitação e seus anexos e ainda assistência técnica permanente após o período de garantia.
- Declaramos que o produto – balança é isento de Registro Ministério da Saude/Anvisa> Produto pois é considerado não classificado para saúde pela ANVISA, segundo RDC nº 260 e NOTA TÉCNICA N° 03/2012/GQUIP/GGTPS/ANVISA.

9. Caso nos seja adjudicado o item segue os dados pessoais do contato e representante legal da empresa que assinará o Termo de Contrato, conforme consta no contrato social:

NOME: KAREN CRISTIANE RIBEIRO STANICHESKI DATA DE NASC. 21/03/1979
NACIONALIDADE: BRASILEIRA ESTADO CIVIL: CASADA PROFISSÃO: EMPRESÁRIA
RG: 27.601.293-8 SSP/SP emissão – 14/04/2015 CPF: 277.277.558-50
DOMICÍLIO: R. ARY VILELA MARTINS, 294 HABIANA - ARAÇATUBA/SP
TELEFONE/FAX: 18 – 3621 2782 CEP: 16052-900 E-MAIL: licitacao2@kcrequipamentos.com.br

u

y

3



Araçatuba / SP, 07 de agosto de 2018.



João Barroso de Souza Neto
K.C.R.S. Comercio de Equipamentos Eireli - EPP.
JOÃO BARROSO DE SOUZA NETO
CARGO: REPRESENTANTE
CPF: 049.059.273-23 RG: 2007054131-5